
                                                           
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  05.11.2019                                                                                                      № 307 
 

ст-ца Курчанская 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района  

от 2 февраля 2015 года № 30 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление 

внутреннего  муниципального  финансового  контроля 

 в  сфере  бюджетных  правоотношений» 

 

В целях приведения нормативно-правового акта администрации 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района по утверждению 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Осуществление внутреннего муниципального  финансового контроля в сфере 

бюджетных правоотношений» в соответствие со статьей 269.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации  Курчанского  сельского  

поселения Темрюкского района от 2 февраля 2015 года № 30 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере 

бюджетных правоотношений» следующие изменения: 

1) изложить в следующей редакции  пункт 1.2 приложения к 

постановлению: 

«1.2. Исполнение муниципальной функции осуществляется комиссией 

по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 

администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района (далее 

Комиссия). Комиссия состоит из должностных лиц администрации 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района. Состав комиссии 

утверждается распоряжением администрации Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района. Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с 

полномочиями по осуществлению муниципального финансового контроля: 

контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих 

бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской 

(финансовой) отчетности муниципальных учреждений;  



контроль за соблюдением положений правовых актов, 

обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по 

иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров 

(соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, 

муниципальных контрактов; 

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), 

заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении 

средств из бюджета, а также условий договоров (соглашений), заключенных в 

целях исполнения муниципальных контрактов; 

контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и 

(или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из 

бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов 

об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений 

показателей результативности предоставления средств из бюджета.» 

2) изложить в следующей редакции абзац 10 пункта 1.3 приложения к 

постановлению: 

«постановление администрации Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района от 2  июля  2019  года  № 175  «Об утверждении Порядка 

осуществления органами внутреннего муниципального финансового контроля 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района полномочий по 

внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных 

правоотношений»; 

3) изложить в следующей редакции абзац 4 подпункта 3.3.3 приложения 

к постановлению: 

«Глава Курчанского сельского поселения Темрюкского района может 

продлить срок проведения выездной проверки на основании мотивированного 

обращения председателя комиссии на срок не более 10 рабочих дней.» 

2. Общему отделу (Шевченко) разместить (опубликовать) настоящее 

решение в официальном периодическом печатном издании газете «Тамань», 

официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального 

образования Темрюкский район в информационно – телекоммуникационной 

сети «Интернет», и на сайте администрации Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района                                                                              В.П.Гришков 


